
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.05.2022 № 113

с. Дубовское

Об установлении единых дат проведения в 2022 
году торжественных мероприятий, 
посвященных выдаче аттестатов о среднем общем 
образовании, в 0 0  Дубовского района

В соответствии со ст. 9.2. Областного закона Ростовской области № 
441 -  ЗС «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на 
территории Ростовской области» от 28.12.2005 (в ред. от 14.11.2013 г.), в 
целях максимального обеспечения организованного проведения 
торжественных мероприятий, посвященных выдаче аттестатов о среднем 
общем образовании, в общеобразовательных организациях Дубовского 
района, обеспечения сохранения жизни и здоровья учащихся и 
недопущения правонарушений среди несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения выпускных вечеров в 
подведомственных общеобразовательных организациях района 
(приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. Своевременную проверку всех помещений, эвакуационных путей и 
выходов, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, связи 
и пожарной автоматики и устранение выявленных недостатков до начала 
проведения торжественного мероприятия;
2.2. Проведение целевого инструктажа с педагогическими работниками по 
вопросам безопасного проведения мероприятия;
2.3. Проведение инструктажей с учащимися с соответствующей записью в 
журналах по вопросам безопасности, недопущения нарушений 
общественного порядка, распития пива и алкогольных напитков;
2.4. Соблюдение законодательства о недопущении нахождения участников 
мероприятий в нетрезвом состоянии, распития ими алкогольных напитков в 
общественных местах, в том числе в общеобразовательных организациях, в 
местах массовых гуляний, в других местах при встрече рассвета и иных



случаях в рамках проводимого мероприятия;
2.5. Дежурство педагогических работников общеобразовательных 
организаций, технического персонала, родителей, классных руководителей, 
представителей казачества и полиции во время проведения праздничного 
мероприятия;
2.6. Контроль за соблюдением пропускного режима, исключить 
возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на 
территорию и в здания общеобразовательных организаций, обеспечить 
контролируемый въезд транспорта на территорию общеобразовательных 
организаций.
2.7. Запрет на выполнение ремонтно-строительных, монтажных и иных 
работ в здании и на территории общеобразовательных организаций в период 
проведения мероприятия.
2.8. Исключение использования в период проведения праздничного 
мероприятия открытого огня, огнеопасных, травмоопасных фейерверков и 
т.д., несанкционированных службами государственного пожарного надзора, 
технического оборудования и других устройств, представляющих опасность 
жизни и здоровью людей.
3. Возложить персональную ответственность за надлежащую 
организацию и проведения выпускных вечеров на руководителей 
общеобразовательных организаций.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО ’ Е.В. Брицына

Лукьянова И.О. 
8(8 6 3 7 7 )5 - 12-85



Приложение № I 
к приказу Дубовского РОО 

от 31.05.2022 №  113

График выпускных вечеров в ОО Дубовского района

№
п/п

Наименование ОО Дата Время

1 МБОУ Андреевская СШ № 3 24.06.2022 19.00
2 МБОУ Гуреевская СШ № 8 25.06.2022 20.00
3 МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. 

Потапова
24.06.2022 19.00

4 МБОУ Жуковская СШ № 5 03.07.2022 20.00


